



Skulptor Tauno Kangro lähetas eile hommikul nimelise veiniga Laagri Maksimarketist eest tarvaskulptuuri Rakvere poole.

Kalev Lilleorg

Tarva kojutulek tähistab täna Rakvere suurpäeva

Täna ennelõunal kell kümme tõstetakse Pekkaniska kraanaga Rakvere Vallimäele valatud postamendile linna 700. sünnipäeva märgiks pronksist tarvakuju.

Aarne Mäe

Palju vastakaid arvamusi tekitanud üheksa meetri pikkune ning seitse tonni kaaluv kuju on suuremaid loomaskulptuure Baltimaades. Skulptor Tauno Kangro valmistab seda üle miljoni krooni maksmine linna sümbolit koos abilistega üle aasta.

Tarvas jõudis koju eile õhtul kella seitsme ajal, kuigi ajagraafikust jäädi maha, ootas tee ääres tarva möödumist hulk inimesi.

Linna juubelpidustused kestavad nädalavahetuseni. Tipp-sündmuseks töötab kujuneda laupäev, kui kell 15 avab skulptuuri Eesti vabariigi president Arnold Rüütel.

Samal päeval mängitakse läbi Rakvere ajalugu muinasajast tänapäevani. Lisaks sellele peetakse ajalookonverents ja vanalinnalaat, kus kauplemise kõrval näidatakse ka muistseid käsitöövõtteid, esinevad isetegevuslased ja vardas on liha.

Teatrimäel asuvas telgis astuvad üles tuntud muusikud ning õhtud lõppevad suurte simmanitega. Pidustustele on kutsutud ka Soome, Rootsi, Saksa ja Poola suursaadik, samuti sõpruslinnade delegatsioonid.

Idee püstitada Rakvere Val-

limäele tarva kuju, sümboliseerimaks linna esialgset nime Tarvanpää sündis linnakunstnik Priit Verlinil juba 1999. aastal.

Annetusi Tarva ehitamiseks on tulnud nii Soomest, Rootsist kui ka Saksamaalt. Kuju rahastamiseks käivitati Tarva fond, kuhu on kogunenud üle 800 000 krooni.

Rakvere linna Matti Jõe ütles, et Tarva fond jääb töötavaks fondiks, selle abil tahtakse hoida korras Vallimäge ja linnust. Rakvere linnavalitsus tegi ka juubeli eel hulk pingutusi linna ilme parandamisel.

Lisaks skulptuurile ehitatakse linnuse parklad, trepid ja juurdepääsuteed. Annetajate nimed on raiutud Tarva alusele, millel on ees Rakvere vapp, samuti Rakve-

re lühiajalugu eesti, rootsi, saksa, taani, poola ja vene keeles.

Eestlastele lisaks on palju annetajaid välismaalt Rakvere sõpruslinnadest - Soomest Lapuast ja Lappeenranta, Rootsist Sigtuna ja Saksamaalt Lütjenburgi linnast.

Tarva kuju jaoks on raha anetanud Soome välisminister Erkki Tuomioja, endised presidendid Mauno Koivisto ja Martti Ahtisaari abikaasaga, Soome parlamendispiiker Riita Uusukainen, aga ka soomlaste kaudu Lääne-Virust pärit Kanada väliseestlased.

12. juunil 1302 andis Taani kuningas Erik VI Menved linnuse jalamile tekkinud Wesenbergile, praegusele Rakverele, privileegid - Lübecki õiguse.